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Termin fur die Berufsorientierung im Schuljahr 2018/19

Zentrale Termine in Sachsen:

18.01.-20.01.2019
Marz 2019
05.09.2018
11.03.-16.03.2019
28.03.2019
22.09.2018
06.09.2018
Januar 2019

Marz 2019

Termine in Sachsen:
17.11.2019
16.04. -17.05.2019

Karrierestart 2019 Bildungs-, Job- und Griindermesse, Messe Dresden
Tag der beruflichen Schulen im BIZ Dresden

Azubi- Speed- Dating Dresden

Woche der offenen Unternehmen in Sachsen

Girls’ Day/ Boys’ Day 2019

Aktionstag Bildung

Jobmesse Dresden

Komm auf Tour

Messe fiir Studium und Ausbildung

4. Onkel Sax Ausbildungsmesse
Vocatium Flughafen Dresden

Schulinterne Veranstaltungen:

Noch offen
11.12./13.12.2018
18.03.2019
04.03.-15.03.2019
06.05./07.05.2019
04.12.2018
13.04.-24.05.2019
12.06.2018
30.04.2019
04.04.2019
13.06./14.06.2019

Potentialanalyse Klassen 7

Berufswahltest der Klassenstufe 9 im BIZ

BO- Elternabend Klassen 9 mit Agentur fiir Arbeit
Praktikum Klassen 9

BO-Tage mit der Agentur fiir Arbeit und AOK
AOK: ,Tschi® Hotel Mama*“ (Klassen 10)
Praktikum Klassen 8

Onkel Sax Online-Bewerbung fir Klassen 9
Vorbereitung Betriebspraktikum Kl. 8 (Bewerbungsknigge)
Messe , SAX“ in der OSW

Realitatsnahe Bewerbung Klasse 9
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