



Termin für die Berufsorientierung im Schuljahr 2018/19

Zentrale Termine in Sachsen:	
18.0120.01.2019	Karrierestart 2019 Bildungs-, Job- und Gründermesse, Messe Dresden
März 2019	Tag der beruflichen Schulen im BIZ Dresden
05.09.2018	Azubi- Speed- Dating Dresden
11.0316.03.2019	Woche der offenen Unternehmen in Sachsen
28.03.2019	Girls' Day/ Boys' Day 2019
22.09.2018	Aktionstag Bildung
06.09.2018	Jobmesse Dresden
Januar 2019	Komm auf Tour
März 2019	Messe für Studium und Ausbildung

Termine in Sachsen	:
17.11.2019	4. Onkel Sax Ausbildungsmesse
16.0417.05.2019	Vocatium Flughafen Dresden

Schulinterne Veranstaltungen:	
Noch offen	Potentialanalyse Klassen 7
11.12./13.12.2018	Berufswahltest der Klassenstufe 9 im BIZ
18.03.2019	BO- Elternabend Klassen 9 mit Agentur für Arbeit
04.0315.03.2019	Praktikum Klassen 9
06.05./07.05.2019	BO-Tage mit der Agentur für Arbeit und AOK
04.12.2018	AOK: "Tschüß Hotel Mama" (Klassen 10)
13.0424.05.2019	Praktikum Klassen 8
12.06.2018	Onkel Sax Online-Bewerbung für Klassen 9
30.04.2019	Vorbereitung Betriebspraktikum Kl. 8 (Bewerbungsknigge)
04.04.2019	Messe "SAX" in der OSW
13.06./14.06.2019	Realitätsnahe Bewerbung Klasse 9